

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

č. smlouvy objednatele 0679/2018 / č. smlouvy zhotovitele 118054/2018

(dále jen dodatek č. 2)

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami:

I. Označení smluvních stran

1. Objednatel: **Město Česká Lípa**
se sídlem: **Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa**
IČ: 00260428 **DIČ: CZ 00260428**
zastoupený ve věcech smluvních: **Ing. Jitkou Volfovou – starostkou**
zastoupený ve věcech technických: **Ing. Hanou Ezrovou – vedoucí oddělení investic a dotací**
bankovní spojení: **1229421/0100, Komerční banka, a.s., Česká Lípa**
2. Zhotovitel: **Společnost**
„SaM_SŽ_Rekonstrukce ul. Pod Špičákem“
na základě Smlouvy o společnosti č. 004/SaM/CL/2018 ze dne 27. června 2018, uzavřené dle §2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
- vedoucí účastník společnosti **SaM silnice a mosty, a.s.**
se sídlem: **Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa**
IČ: 250 18 094 **DIČ: CZ25018094**
zastoupený ve věcech smluvních: **Ing. Dušanem Drahošem, předsedou představenstva a ředitelem podniku**
zastoupený ve věcech technických: **Ing. Josefem Horáčkem, místopředsedou představenstva a VTR**
bankovní spojení: **KB Česká Lípa, a.s., č.ú.: 254242-421/0100**
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972.
- účastník společnosti **Silnice Žáček, s.r.o.,**
se sídlem: **Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa**
IČ: 445 69 432 **DIČ: CZ44569432**
zastoupený ve věcech smluvních: **Ing. Oldřichem Žáčkem**
a Ing. Pavlem Žáčkem, jednatelem společnosti
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2261.

II. Účel dodatku č. 2

- 2.1. Účelem tohoto dodatku č. 2 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi objednatelem a zhotovitelem ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, při změně rozsahu prací a změně ceny díla oproti rozsahu a ceně stanovených ve smlouvě o dílo na zhotovení stavby „**Rekonstrukce ul. Pod Špičákem, Česká Lípa – I. etapa**“ uzavřené mezi smluvními stranami dne 20. 8. 2018 (dále jen „smlouva“) ve znění dodatku č. 1 k této smlouvě uzavřeném mezi smluvními stranami dne 26.2.2019.
- 2.2. Tímto dodatkem č. 2 dochází ke změně rozsahu prací a zvýšení ceny díla u stavebního objektu veřejné osvětlení, a to z následujících důvodů. V průběhu realizace díla již nebyla svítidla veřejného osvětlení doporučená projektovou dokumentací dostupná a je tedy nutné osadit svítidla jiná. Z tohoto důvodu objednatel požádal zhotovitele o návrh náhrady projektovou dokumentací doporučených svítidel novými moderními úspornými svítidly s technologií LED.

III. Změna smlouvy

- 3.1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2.2 tohoto dodatku č. 2 doplňují do článku II. smlouvy nová ujednání odst. 2.9 a 2.10 v následujícím znění:
- 2.9. Smluvní strany se dále dohodly na změnách v předmětu díla (práce a dodávky, které nebudou v rámci stavby realizovány) specifikovaných v příloze č. 1 „Oceněný soupis prací – méněpráce“ dodatku č. 2, které vedou ke snížení smluvní ceny díla.**
- 2.10. Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se rozšiřuje o provedení dodatečných stavebních prací konkretizovaných v Příloze č. 2 „Oceněný soupis prací – vícepráce“ dodatku č. 2.**
- 3.2. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2.2 tohoto dodatku č. 2 ruší dosavadní znění ujednání článku III. odstavců 3.1. a 3.2. smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:
- 3.1. Cena díla je sjednána v souladu s rozsahem díla vymezeným v článku II. smlouvy po započtení méněprací (dle článku II. bodu 2.9 smlouvy) a dodatečných stavebních prací (dle článku II. bodu 2.8 a 2.10 smlouvy) a je položkově uvedena v rozpočtových nákladech (položkových rozpočtech), které jsou nedílnou součástí smlouvy jako její příloha č. 1, dodatku č. 1 jako jeho příloha č. 2 a dodatku č. 2 jako její příloha č. 1 a 2.**
- 3.2. Cena díla se smluvními stranami sjednává jako cena nejvýše přípustná a činí:**
- | | |
|----------------------------|-------------------------|
| Cena bez DPH | 19.742.407,49 Kč |
| DPH 21% | 4.145.905,58 Kč |
| CENA včetně 21% DPH | 23.888.313,07 Kč |
- 3.3. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2.2 tohoto dodatku č. 1 doplňují do článku III. smlouvy nová ujednání odst. 3.9 a 3.10 v následujícím znění:

3.9. Cena za nerealizované práce a dodávky dle článku II odstavce 2.9 smlouvy činí 195.070,- Kč bez DPH.

3.10. Cena dodatečných stavebních prací specifikovaných v článku II. odstavce 2.10 smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná ve výši 368.340,- Kč bez DPH.

IV. Závěrečná ustanovení

- 4.1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 2, zůstávají beze změn.
- 4.2. Tento dodatek č. 2 je v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, uzavřena v písemné elektronické formě a mimo to je vyhotoven ve čtyřech tištěných stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.
- 4.3. Uzavření tohoto dodatku č. 2 schválila Rada města Česká Lípa dne 16.7.2019 usnesením č. 320/C/2019.
- 4.4. Smluvní strany se s ohledem na ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), uveřejňování těchto smluv a o registru smluv dohodly, že obsah tohoto dodatku č. 2 bude v plném znění včetně příloh uveřejněn v registru smluv. Zveřejnění obsahu tohoto dodatku č. 2 v registru smluv zajistí objednatel.
- 4.5. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Přílohy:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet méněprací

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet víceprací

V České Lípě dne

V České Lípě dne

.....

za objednatele

Ing. Jitka Volfová – starostka města

.....

za zhotovitele

za společnost
„SaM_SŽ_Rekonstrukce ul. Pod Špičákem“
na základě plné moci
Ing. Dušan Drahoš
předseda představenstva a ředitel podniku
SaM silnice a mosty, a.s.

Příloha č. 1 dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo

Soupis nerealizovaných prací (méněpráce)

Stavba: REKONSTRUKCE UL. POD ŠPIČÁKEM - 1. ETAPA

Odbytová cena: 195 070,00

OC+DPH: 236 034,70

Objekt	Popis	OC	DPH	OC+DPH
SO 401	Veřejné osvětlení 1. etapa	195 070,00	40 964,70	236 034,70

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : **A110_16**
 číslo a název SO: **SO 401**
 číslo a název rozpočtu: **SO 401**

REKONSTRUKCE UL. POD ŠPIČÁKEM - 1. ETAPA
Veřejné osvětlení 1. etapa
Veřejné osvětlení 1. etapa - méněpráce

Poř. č.pol.	cenová soustava	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
							jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9
7				Přidružená stavební výroba				
5	2017_OTSKP- SPK	74111G		MONTÁŽ SVÍTIDLA Svítidlo Schreder NANO,50W, 5m položka obsahuje dodávku a montáž svítidel dle příslušných ČSN, včetně potřebného materiálu k montáži Kubatura byla spočítána dle příslušných příloh, nebo digitálně odměřena v příslušném výkresu: dle souborů příloh: D.1.4.1 - D.1.4.8 Ulice Liberecká 0=0,00 [A] Pod Špičákem 1 - úsek Liberecká - napojení nemocnice 6=6,00 [B] Pod Špičákem 2 - úsek napojení nemocnice - U Nemocnice 8=8,00 [C] Pod Špičákem 3 - úsek U Nemocnice - konec 1.etapy 2=2,00 [D] Napojení nemocnice 3=3,00 [E] U nemocnice 0=0,00 [F] Celkem: A+B+C+D+E+F=19,00 [G]	KUS	19,00000	6 406,00	121 714,00
5	2017_OTSKP- SPK	74111H		MONTÁŽ SVÍTIDLA Svítidlo Schreder NANO,50W, 10m položka obsahuje dodávku a montáž svítidel dle příslušných ČSN, včetně potřebného materiálu k montáži Kubatura byla spočítána dle příslušných příloh, nebo digitálně odměřena v příslušném výkresu: dle souborů příloh: D.1.4.1 - D.1.4.8	KUS	3,00000	9 424,00	28 272,00

5	2017_OTSKP-SPK	741111	MONTÁŽ SVÍTIDLA Svítidlo Schreder MC2 ZEBRA,250W, 6m položka obsahuje dodávku a montáž svítidel dle příslušných ČSN, včetně potřebného materiálu k montáži Kubatura byla spočítána dle příslušných příloh, nebo digitálně odměřena v příslušném výkresu: dle souborů příloh: D.1.4.1 - D.1.4.8	KUS	4,00000	11 271,00	45 084,00
---	----------------	--------	---	-----	---------	-----------	-----------

7	Přidružená stavební výroba	195 070,00
	C e l k e m	195 070,00

Příloha č. 2 dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo

Soupis dodatečných stavebních prací (vícepráce)

Stavba: REKONSTRUKCE UL. POD ŠPIČÁKEM - 1. ETAPA

Odbytová cena: 368 340,00

OC+DPH: 445 691,40

Objekt	Popis	OC	DPH	OC+DPH
SO 401	Veřejné osvětlení 1. etapa	368 340,00	77 351,40	445 691,40

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : **A110_16**
 číslo a název SO: **SO 401**
 číslo a název rozpočtu: **SO 401**

REKONSTRUKCE UL. POD ŠPIČÁKEM - 1. ETAPA
Veřejné osvětlení 1. etapa
Veřejné osvětlení 1. etapa - vícepráce

Poř. č.pol.	cenová soustava	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
							jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8	9

		7	Přidružená stavební výroba					
1	2017_OTSKP-SPK	74111CR		STOŽÁR ZINKOVANÝ VÝŠKY 5,0 M - ÚPRAVA NA VÝŠKU 6,0 M	KUS	19,00000	2 380,00	45 220,00

Ulice Liberecká
 0=0,00 [A]
 Pod Špičákem 1 - úsek Liberecká - napojení nemocnice
 6=6,00 [B]
 Pod Špičákem 2 - úsek napojení nemocnice - U Nemocnice
 8=8,00 [C]
 Pod Špičákem 3 - úsek U Nemocnice - konec 1.etapy
 2=2,00 [D]
 Napojení nemocnice
 3=3,00 [E]
 U nemocnice
 0=0,00 [F]
 Celkem: A+B+C+D+E+F=19,00 [G]

2	2017_OTSKP-SPK	74111GR		MONTÁŽ SVÍTIDLA Svítidlo Schreder Voltana 3, 6m položka obsahuje dodávku a montáž svítidel dle příslušných ČSN, včetně potřebného materiálu k montáži Kubatura byla spočítána dle příslušných příloh, nebo digitálně odměřena v příslušném výkresu: dle souborů příloh: D.1.4.1 - D.1.4.8	KUS	19,00000	10 920,00	207 480,00
---	----------------	---------	--	---	-----	----------	-----------	------------

Ulice Liberecká
 0=0,00 [A]
 Pod Špičákem 1 - úsek Liberecká - napojení nemocnice
 6=6,00 [B]
 Pod Špičákem 2 - úsek napojení nemocnice - U Nemocnice
 8=8,00 [C]
 Pod Špičákem 3 - úsek U Nemocnice - konec 1.etapy
 2=2,00 [D]
 Napojení nemocnice
 3=3,00 [E]
 U nemocnice
 0=0,00 [F]
 Celkem: A+B+C+D+E+F=19,00 [G]

3	2017_OTSKP-SPK	74111HR	MONTÁŽ SVÍTIDLA Svítidlo Schreder MC 2/100W/SON/T/ESP, 10m položka obsahuje dodávku a montáž svítidel dle příslušných ČSN, včetně potřebného materiálu k montáži Kubatura byla spočítána dle příslušných příloh, nebo digitálně odměřena v příslušném výkresu: dle souborů příloh: D.1.4.1 - D.1.4.8	KUS	3,00000	10 920,00	32 760,00
---	----------------	---------	--	-----	---------	-----------	-----------

Ulice Liberecká
0=0,00 [A]
Pod Špičákem 1 - úsek Liberecká - napojení nemocnice
0=0,00 [B]
Pod Špičákem 2 - úsek napojení nemocnice - U Nemocnice
0=0,00 [C]
Pod Špičákem 3 - úsek U Nemocnice - konec 1.etapy
0=0,00 [D]
Napojení nemocnice
0=0,00 [E]
U nemocnice
3=3,00 [F]
Celkem: A+B+C+D+E+F=3,00 [G]

4	2017_OTSKP-SPK	74111IR	MONTÁŽ SVÍTIDLA Svítidlo Schreder Ampera midi ZEBRA,50W, 6m položka obsahuje dodávku a montáž svítidel dle příslušných ČSN, včetně potřebného materiálu k montáži Kubatura byla spočítána dle příslušných příloh, nebo digitálně odměřena v příslušném výkresu: dle souborů příloh: D.1.4.1 - D.1.4.8	KUS	2,00000	20 020,00	40 040,00
---	----------------	---------	---	-----	---------	-----------	-----------

Ulice Liberecká
0=0,00 [A]
Pod Špičákem 1 - úsek Liberecká - napojení nemocnice
0=0,00 [B]
Pod Špičákem 2 - úsek napojení nemocnice - U Nemocnice
0=0,00 [C]
Pod Špičákem 3 - úsek U Nemocnice - konec 1.etapy
0=0,00 [D]
Napojení nemocnice
0=0,00 [E]
U nemocnice
2=2,00 [F]
Celkem: A+B+C+D+E+F=2,00 [G]

